
Комунальний заклад 
Лелюхівський ДНЗ «Колосок» 

НАКАЗ 
 
 
 
4 квітня 2022 р                                                                               № 31 
 
 
Про підвищення рівня кібербезпеки  
дітей в закладі 
 
 
       Відповідно до рішення другого пленарного засідання четвертої сесії 
восьмого скликання  Полтавської обласної ради від 09.04.2021 №176 «Про 
Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Полтавської обласної 
державної адміністрації, Департаменту освіти і науки Полтавської обласної 
державної адміністрації, Департаменту соціального захисту населення 
Полтавської обласної державної адміністрації, виконавчих органів сільських, 
селищних, міських рад Полтавської області, Головного управління Національної 
поліції України в Полтавській області та Відділу протидії кіберзлочинам в 
Полтавській області Департаменту кіберполіції Національної поліції України 
щодо  зменшення рівня дитячої смертності внаслідок самогубств, вчинених під 
впливом шкідливого вмісту мережі Інтернет та проявів булінгу і сексуального 
насилля в кіберпросторі, а також підвищення рівня кібербезпеки дітей в мережі 
Інтернет», наказу відділу освіти Новосанжарської селищної ради від 22.04.2021 
№33 та з метою зменшення рівня дитячої смертності внаслідок самогубств, 
вчинених під впливом шкідливого вмісту мережі Інтернет та проявів булінгу і 
сексуального насилля в кіберпросторі, а також підвищення рівня кібербезпеки 
дітей в мережі Інтернет 
 
НАКАЗУЮ: 
1.​ Забезпечити на сайті закладу розміщення рекомендованих Міністерством 

освіти і науки України, Міністерством цифрової трансформації України 
матеріалів, спрямованих на підвищення рівня кібербезпеки дітей. 

2.​ Використовувати у своїй діяльності рекомендовані МОН України посібники 
для навчання дітей безпечному користування інтернетом, а також вжити 
заходів інформаційно-роз’яснювальної роботи з батьками та вихованцями за 
напрямками безпеки дітей в інтернеті, захисту дітей від впливу шкідливої 
інформації, запобіганню кібергзагрозам, таким як кібербулінг, секстинг, 
кібергрумінг, сексторшен, довести до їх відома контакти куди вони можуть 
звернутися за допомогою, а саме: національна дитяча гаряча лінія 
0-800-500-225 (безкоштовно зі стаціонарних), 116111 (безкоштовно з 
мобільних), безкоштовна цілодобова гаряча лінія для жертв домашнього 
насильства - 15-47, безкоштовна Національна гаряча лінія з попередження 
домашнього насильства -116-123. 



3.​ Провести дні кібербезпеки та протидії кібербулінгу, іншим формам насилля 
та небезпеки в Інтернеті. 
4.​ Забезпечити виконання та інформування відділу освіти до 06 травня 2022 
року щодо вжитих заходів з профілактики та протидії кіберзлочинам, булінгу та 
іншим правопорушенням в мережі Інтернет щодо дітей, а також кількості 
виявлених та розкритих таких правопорушень. 
2.​ Контроль за виконанням наказу та надання інформації про проведені 
заходи покласти на соціального педагога закладу Степанову О. В. 
 
 
​ Завідувач КЗ ДНЗ «Колосок»                              Галина ТАРАН 
 


